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AÇUDE SANTA INÊS
Volumes Esperados e Observados / Estados Hidrológicos
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CONSUMOS ESPERADOS (L/S)
Finalidade

 

agosto de
2020

 

setembro
de 2020

 

outubro
de 2020

 

novembro
de 2020

 

dezembro
de 2020

 

janeiro de
2021

 

fevereiro
de 2021

 

março de
2021

 

abril de
2021

 

maio de
2021

 

junho de
2021

 

julho de
2021

 

Abastecimento puúblico

Demais usos a montante

Descarga a jusante (usos e perenização)

4,00
40,00
250,00

4,00
40,00
250,00

4,00
40,00
250,00

4,00
40,00
250,00

4,00
40,00
250,00

4,00
40,00
250,00

4,00
40,00
50,00

4,00
40,00
50,00

4,00
40,00
50,00

4,00
40,00
50,00

4,00
40,00
50,00

4,00
40,00
50,00

TOTAL 294,00 294,00 294,00 294,00 294,00 294,00 94,00 94,00 94,00 94,00 94,00 94,00

CONSUMOS OBSERVADOS (L/S)
Finalidade agosto de

2020
 

setembro
de 2020

 

outubro de
2020

 

novembro
de 2020

 

Abastecimento público

Demais usos a montante

Descarga a jusante (usos e perenização)

0,00
0,01
175,40

0,00
0,01
114,00

0,00
0,01
111,61

0,00
0,01
130,00
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Item Atividade Prazo / Frequência Responsável Desempenho Observações

1
1.1
1.2
1.3

2
2.1

2.2

3
3.1

3.2

3.3

MONITORAMENTO
Cotas do reservatório Santa Inês
Descarga do reservatório Santa Inês (leitura da régua)
Volumes captados para abastecimento público de Santa Inês
REGULAÇÃO
Regularização dos usos no entorno do reservatório e no riacho Santa Inês, a par�r do cadastro a ser realizado
pelas Prefeituras de Santa Inês e de Conceição
Realização de reunião com atores estratégicos para definição das condições de uso de água dos reservatórios
Condado e Serra Vermelha, em consonância com as condições definidas neste Termo de Alocação de Água para
o açude Santa Inês
OUTRAS AÇÕES
Cadastramento de usuários no entorno do reservatório Santa Inês e no riacho Santa Inês, inclusive barramentos
permanentes, até a confluência com o rio Piancó
Acompanhamento, monitoramento das condições de escoamento do riacho Santa Inês, limpeza e remoção de
obstáculos até a confluência com o rio Piancó

Acompanhamento, monitoramento das condições de escoamento dos rios a jusante dos reservatórios Condado
e Serra Vermelha, limpeza e remoção de obstáculos até a confluência com o rio Piancó

 
Diária
Semanal
Mensal
 
2021

Urgente

 
2021 (a depender das restrições
da pandemia de Covid-19)
Imediato

Imediato

 
DNOCS / ANA
DNOCS
CAGEPA
 
Usuários, com apoio das Prefeituras de
Santa Inês e de Conceição
AESA

 
Prefeituras de Santa Inês e de Conceição

Prefeituras de Santa Inês e de Conceição,
em ar�culação com a Comissão e CBH-
PPA
Prefeitura de Conceição, em ar�culação
com a Comissão e CBH-PPA
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1
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COMISSÃO DE ACOMPANHAMENTO DE ALOCAÇÃO DE ÁGUA
NOME
 

REPRESENTAÇÃO TELEFONE

Ademir Pereira de Oliveira
Clovis Alberto Pereira de Abrantes
Edvaldo Vieira Ramalho
Francineudo Juca Xavier
Francisco Figueiredo
Francisco Neto da Silva Júnior
Izídio Rodrigues Vidal
Maria Luana Ramos Cesário
Mikerlândio Henrique de Araújo
Raniere Nogueira de Sousa
Severino Gomes da Silva (Casca)
Valderez Cosmo Bezerra
Waldemir Azevedo (Coordenador)
Wedson Ferreira Leite
Zezildo Leite Vieira

DNOCS
CAGEPA
Prefeitura de Conceição
Irrigante do Riacho Conceição
Irrigante do Riacho Santa Inês
Irrigante do Riacho Conceição
STR Santa Inês
CMDRS – Santa Inês
CMDRS – Conceição
Prefeitura de Santa Inês
Irrigante do Riacho Conceição
Irrigante do Entorno
AESA
STR Conceição
Irrigante do Entorno

(83) 98153-8460
(83) 99802-3027
(83) 99927-0995
(83) 99646-9863

*
(83) 99863-0353
(83) 98795-3371
(83) 98632-3565
(83) 99973-5005
(83) 98618-9438
(83) 99934-7508
(83) 98186-2428
(83) 9636-2147
(83) 99931-8913
(83) 98159-0307

O Termo de Alocação e os Bole�ns de Acompanhamento disponíveis na página da ANA na internet, no link: 
Regulação > Regras Especiais > Alocação de Água  
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https://www.ana.gov.br/regulacao/resolucoes-e-normativos/regras-especiais-de-uso-da-agua/alocacao-de-agua-inicial

